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2025-05-01 

Etapa 1 de Pombal a Aveiro (126.9 Km)  Média do vencedor da etapa: 46.923 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 104 10044253404 MARTINS João Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)  2:42:16 
2º 133 10044638370 PINTO Diogo Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)  2:42:16   m.t. 
3º 51 10066160448 STERJCEK Adam Sub21 CORTIZO (ESP)  2:42:16   m.t. 
4º 53 10117237113 EVANS Presley Sub21 CORTIZO (ESP)  2:42:16   m.t. 
5º 4 10107741217 RODRIGUEZ Pau Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)  2:42:16   m.t. 
6º 87 10063457279 O CONNOR Willem Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL)  2:42:16   m.t. 
7º 56 10113664176 BONILLA Pablo Sub23 CORTIZO (ESP)  2:42:19 a 3 
8º 5 10147516570 GORDGE Kieran Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)  2:42:19   m.t. 
9º 85 10023383953 VRIEZEN Toinne Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL)  2:42:19   m.t. 
10º 61 10073049771 QUEVEDO Sergio Sub23 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)  2:42:23 a 7 
11º 55 10040923472 GARCIA Oscar Sub23 CORTIZO (ESP)  2:42:24 a 8 
12º 76 10101828661 BERMEJO Mario Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE  2:42:24   m.t. 
13º 2 10041175672 NAVAS Alvaro Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)  2:42:48 a 32 
14º 151 10114968929 LEAL Cláudio Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)  2:42:48   m.t. 
15º 27 10132713057 BERDUGO Tomas Sub21 SOMA GROUP (POR)  2:42:48   m.t. 
16º 93 10044263407 CAMPOS Noah Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)  2:42:48   m.t. 
17º 71 10044444269 BAPTISTA Gabriel Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE  2:42:48   m.t. 
18º 74 10041873870 BARROS Arturo Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE  2:42:48   m.t. 
19º 65 10041048764 FANDIÑO Ruben Sub23 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)  2:42:48   m.t. 
20º 54 10049136241 FUENTES Oscar Sub23 CORTIZO (ESP)  2:42:48   m.t. 
21º 112 10044381423 SANTOS Tiago Sub21 ANICOLOR/TIEN 21 (POR)  2:42:48   m.t. 
22º 12 10044305035 SALEIRO Diogo Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)  2:42:48   m.t. 
23º 52 10073700883 LOPEZ DIAZ Luis Sub21 CORTIZO (ESP)  2:42:48   m.t. 
24º 113 10044444875 FERNANDES Paulo Sub21 ANICOLOR/TIEN 21 (POR)  2:42:48   m.t. 
25º 37 10080563938 CORONADO Jonatan Sub23 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO  2:42:48   m.t. 
26º 31 10104663990 MESQUITA Guilherme Sub23 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO  2:42:48   m.t. 
27º 101 10044375662 LOPES Lucas Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)  2:42:48   m.t. 
28º 142 10104613268 DE PAULA Victor Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)  2:42:48   m.t. 
29º 91 10091562122 RIBEIRO André Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)  2:42:48   m.t. 
30º 121 10080261521 BARBAS Rafael Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)  2:42:48   m.t. 
31º 131 10044347673 DOMINGUES Duarte Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)  2:42:48   m.t. 
32º 161 10045559870 CASTRO PINTO Pedro Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)  2:42:48   m.t. 
33º 13 10044463568 GASPAR Tomás Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)  2:42:48   m.t. 
34º 73 10097334834 AMARAL Gonçalo Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE  2:42:48   m.t. 
35º 103 10108244203 DURÃES Rafael Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)  2:42:48   m.t. 
36º 41 10162694040 SEPULVEDA Jhoban Sub23 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)  2:42:48   m.t. 
37º 82 10084146975 PRENDERGAST Conor Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL)  2:42:48   m.t. 
38º 122 10045605542 ALVES Francisco Sub21 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)  2:42:48   m.t. 
39º 83 10060946696 MARSHALL Christopher Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL)  2:42:48   m.t. 
40º 141 10044559861 OLIVEIRA Diogo Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)  2:42:48   m.t. 
41º 57 10100533713 TORRES Marc Sub23 CORTIZO (ESP)  2:42:48   m.t. 
42º 32 10077713249 CORDEIRO Francisco Sub23 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO  2:42:48   m.t. 
43º 92 10127239732 ANDRÉ Andrey Sub21 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)  2:42:48   m.t. 
44º 24 10121863508 CARDENAS Juan Sub23 SOMA GROUP (POR)  2:42:48   m.t. 
45º 66 10091477852 DOMINGUEZ Miguel Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)  2:42:48   m.t. 
46º 72 10089719021 GARCIA LOPEZ Alex Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE  2:42:48   m.t. 
47º 43 10107454055 DUARTE Guilherme Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)  2:42:48   m.t. 
48º 7 10113813013 RODRIGUES Gonçalo Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)  2:42:48   m.t. 
49º 1 10087531871 ANTÓNIO João Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)  2:42:48   m.t. 
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50º 11 10044354141 NUNES Tiago Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)  2:42:48   m.t. 
51º 3 10044974133 CARMO Tiago Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)  2:42:48   m.t. 
52º 33 10044444774 MARTINS João Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO  2:42:48   m.t. 
53º 111 10044485901 DUTRA André Sub21 ANICOLOR/TIEN 21 (POR)  2:42:56 a 40 
54º 94 10076788214 MOREIRA José Sub21 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)  2:42:56   m.t. 
55º 132 10054775880 JORGE Daniel Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)  2:42:56   m.t. 
56º 45 10123781377 TOMASIO João Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)  2:42:56   m.t. 
57º 42 10162693939 CAMARGO Miller Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)  2:42:58 a 42 
58º 26 10090120357 VANEGAS Kevin Sub23 SOMA GROUP (POR)  2:43:01 a 45 
59º 44 10137647529 VALENTE Tomas Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)  2:43:08 a 52 
60º 123 10043085259 DEJESUS Lois Sub21 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)  2:43:14 a 58 
61º 75 10052813955 MATARIN Pau Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE  2:43:21 a 1:05 
62º 17 10045366577 RUFINO Duarte Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)  2:43:47 a 1:31 
63º 15 10119774974 NEVES Duarte Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)  2:43:53 a 1:37 
64º 102 10130875717 LOPES Afonso Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)  2:44:05 a 1:49 
65º 64 10039234157 RODRIGUEZ Iker Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)  2:44:06 a 1:50 
66º 63 10041794856 SANCHEZ Marco Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)  2:44:06   m.t. 
67º 67 10041026637 FAJARDO Alex Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)  2:44:10 a 1:54 
68º 84 10099774180 JAMES Jacob Sub23 VELO PERFORMANCE (IRL)  2:44:32 a 2:16 
69º 95 10089602318 CUNHA Pedro Sub21 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)  2:44:53 a 2:37 
70º 152 10044305136 SALEIRO Sérgio Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)  2:47:12 a 4:56 
71º 14 10117361900 CAMPINO Afonso Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)  2:47:39 a 5:23 
72º 23 10113808565 SIMAS Filipe Sub23 SOMA GROUP (POR)  2:47:39   m.t. 
73º 25 10077492371 RIVERA Nicolas Sub23 SOMA GROUP (POR)  2:48:35 a 6:19 
74º 36 10044495092 MOREIRA Luís Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO  2:50:40 a 8:24 
75º 35 10148392806 SANTOS Gustavo Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO  2:50:40   m.t. 
76º 47 10089109436 SOARES Rafael Sub23 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)  2:52:44 a 10:28 
77º 6 10088364859 FRANQUESA Adria Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)  2:53:02 a 10:46 
78º 34 10114975595 SANTOS Roberto Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO  3:00:35 a 18:19 
79º 81 10143962128 BUTLER Hugh Sub23 VELO PERFORMANCE (IRL)  3:00:35   m.t. 
80º 62 10139091112 TURBON Samuel Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)  3:00:35   m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
16 10090643753 RIBEIRO Afonso Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
21 10114779070 BERNARDINO Simão Sub21 SOMA GROUP (POR) 
22 10105756656 GONÇALVES José Sub23 SOMA GROUP (POR) 
46 10101639008 CARDONA Mateus Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º COR CORTIZO (ESP) 8:06:51 
2º OBI ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 8:07:23 
3º VEL VELO PERFORMANCE (IRL) 8:07:23 
4º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 8:07:52 
5º RIA RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 8:07:59 
6º TEC TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 8:08:00 
7º LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 8:08:00 
8º GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 8:08:24 
9º MAI EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 8:08:24 
10º POR PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:08:24 
11º ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 8:08:32 
12º STF STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 8:08:32 
13º SOM SOMA GROUP (POR) 8:08:37 
14º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 8:08:50 
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CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 104 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 25 
2 133 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 20 
3 51 10066160448 STERJCEK Adam CORTIZO (ESP) 16 
4 53 10117237113 EVANS Presley CORTIZO (ESP) 13 
5 4 10107741217 RODRIGUEZ Pau ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 10 
6 87 10063457279 O CONNOR Willem VELO PERFORMANCE (IRL) 8 
7 56 10113664176 BONILLA Pablo CORTIZO (ESP) 6 
8 5 10147516570 GORDGE Kieran ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 4 
9 85 10023383953 VRIEZEN Toinne VELO PERFORMANCE (IRL) 2 
10 61 10073049771 QUEVEDO Sergio RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Boleta (4ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 132 10054775880 JORGE Daniel CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 3 
2º 2 10041175672 NAVAS Alvaro ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2 
3º 12 10044305035 SALEIRO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Soure 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 56 10113664176 BONILLA Pablo CORTIZO (ESP) 5 
2º 93 10044263407 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 3 
3º 113 10044444875 FERNANDES Paulo ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Cantanhede 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 104 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2º 133 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 3 
3º 87 10063457279 O CONNOR Willem VELO PERFORMANCE (IRL) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Aveiro 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 104 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2º 133 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 3 
3º 5 10147516570 GORDGE Kieran ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 84 corredores 
DESISTIRAM  16, 21, 22, 46 
EXPULSOS 
FORA DE CONTROLO 
NÃO ALINHARAM 
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Final da etapa nº 1 de Pombal a Aveiro  (126.9 Km)  Média do camisola amarela: 46.923 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Exclusivagora 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1º 104 10044253404 MARTINS João  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)  2:42:00 00  1 -16 
2º 133 10044638370 PINTO Diogo  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 6 00  2 -10 
3º 51 10066160448 STERJCEK Adam  Sub21 CORTIZO (ESP) a 12 00  3 -4 
4º 87 10063457279 O CONNOR Willem  Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL) a 15 00  6 -1 
5º 53 10117237113 EVANS Presley  Sub21 CORTIZO (ESP) a 16 00  4 0 
6º 4 10107741217 RODRIGUEZ Pau  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   m.t. 00  5 0 
7º 56 10113664176 BONILLA Pablo  Sub23 CORTIZO (ESP)   m.t. 00  7 -3 
8º 5 10147516570 GORDGE Kieran  Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 18 00  8 -1 
9º 85 10023383953 VRIEZEN Toinne  Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL) a 19 00  9 0 
10º 61 10073049771 QUEVEDO Sergio  Sub23 RIAS BAIXAS ZICO (ESP) a 23 00  10 0 
11º 55 10040923472 GARCIA Oscar  Sub23 CORTIZO (ESP) a 24 00  11 0 
12º 76 10101828661 BERMEJO Mario  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE   m.t. 00  12 0 
13º 93 10044263407 CAMPOS Noah  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 46 00  16 -2 
14º 113 10044444875 FERNANDES Paulo  Sub21 ANICOLOR/TIEN 21 (POR) a 47 00  24 -1 
15º 2 10041175672 NAVAS Alvaro  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 48 00  13 0 
16º 151 10114968929 LEAL Cláudio  Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   m.t. 00  14 0 
17º 27 10132713057 BERDUGO Tomas  Sub21 SOMA GROUP (POR)   m.t. 00  15 0 
18º 71 10044444269 BAPTISTA Gabriel  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE   m.t. 00  17 0 
19º 74 10041873870 BARROS Arturo  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE   m.t. 00  18 0 
20º 65 10041048764 FANDIÑO Ruben  Sub23 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)   m.t. 00  19 0 
21º 54 10049136241 FUENTES Oscar  Sub23 CORTIZO (ESP)   m.t. 00  20 0 
22º 112 10044381423 SANTOS Tiago  Sub21 ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   m.t. 00  21 0 
23º 12 10044305035 SALEIRO Diogo  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   m.t. 00  22 0 
24º 52 10073700883 LOPEZ DIAZ Luis  Sub21 CORTIZO (ESP)   m.t. 00  23 0 
25º 37 10080563938 CORONADO Jonatan  Sub23 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO   m.t. 00  25 0 
26º 31 10104663990 MESQUITA Guilherme  Sub23 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO   m.t. 00  26 0 
27º 101 10044375662 LOPES Lucas  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   m.t. 00  27 0 
28º 142 10104613268 DE PAULA Victor  Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)   m.t. 00  28 0 
29º 91 10091562122 RIBEIRO André  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   m.t. 00  29 0 
30º 121 10080261521 BARBAS Rafael  Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   m.t. 00  30 0 
31º 131 10044347673 DOMINGUES Duarte  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   m.t. 00  31 0 
32º 161 10045559870 CASTRO PINTO Pedro  Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)   m.t. 00  32 0 
33º 13 10044463568 GASPAR Tomás  Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   m.t. 00  33 0 
34º 73 10097334834 AMARAL Gonçalo  Sub21 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE   m.t. 00  34 0 
35º 103 10108244203 DURÃES Rafael  Sub21 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   m.t. 00  35 0 
36º 41 10162694040 SEPULVEDA Jhoban  Sub23 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)   m.t. 00  36 0 
37º 82 10084146975 PRENDERGAST Conor  Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL)   m.t. 00  37 0 
38º 122 10045605542 ALVES Francisco  Sub21 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   m.t. 00  38 0 
39º 83 10060946696 MARSHALL Christopher  Sub21 VELO PERFORMANCE (IRL)   m.t. 00  39 0 
40º 141 10044559861 OLIVEIRA Diogo  Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)   m.t. 00  40 0 
41º 57 10100533713 TORRES Marc  Sub23 CORTIZO (ESP)   m.t. 00  41 0 
42º 32 10077713249 CORDEIRO Francisco  Sub23 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO   m.t. 00  42 0 
43º 92 10127239732 ANDRÉ Andrey  Sub21 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   m.t. 00  43 0 
44º 24 10121863508 CARDENAS Juan  Sub23 SOMA GROUP (POR)   m.t. 00  44 0 
45º 66 10091477852 DOMINGUEZ Miguel  Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)   m.t. 00  45 0 
46º 72 10089719021 GARCIA LOPEZ Alex  Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE   m.t. 00  46 0 
47º 43 10107454055 DUARTE Guilherme  Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)   m.t. 00  47 0 
48º 7 10113813013 RODRIGUES Gonçalo  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   m.t. 00  48 0 
49º 1 10087531871 ANTÓNIO João  Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   m.t. 00  49 0 
50º 11 10044354141 NUNES Tiago  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   m.t. 00  50 0 
51º 3 10044974133 CARMO Tiago  Sub21 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   m.t. 00  51 0 
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52º 33 10044444774 MARTINS João  Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO     m.t. 00  52 0 
53º 111 10044485901 DUTRA André  Sub21 ANICOLOR/TIEN 21 (POR) a 56 00  53 0 
54º 94 10076788214 MOREIRA José  Sub21 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  54 0 
55º 132 10054775880 JORGE Daniel  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  55 0 
56º 45 10123781377 TOMASIO João  Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)     m.t. 00  56 0 
57º 42 10162693939 CAMARGO Miller  Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) a 58 00  57 0 
58º 26 10090120357 VANEGAS Kevin  Sub23 SOMA GROUP (POR) a 1:01 00  58 0 
59º 44 10137647529 VALENTE Tomas  Sub21 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) a 1:08 00  59 0 
60º 123 10043085259 DEJESUS Lois  Sub21 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 1:14 00  60 0 
61º 75 10052813955 MATARIN Pau  Sub23 TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE a 1:21 00  61 0 
62º 17 10045366577 RUFINO Duarte  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 1:47 00  62 0 
63º 15 10119774974 NEVES Duarte  Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 1:53 00  63 0 
64º 102 10130875717 LOPES Afonso  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 2:05 00  64 0 
65º 64 10039234157 RODRIGUEZ Iker  Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP) a 2:06 00  65 0 
66º 63 10041794856 SANCHEZ Marco  Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)     m.t. 00  66 0 
67º 67 10041026637 FAJARDO Alex  Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP) a 2:10 00  67 0 
68º 84 10099774180 JAMES Jacob  Sub23 VELO PERFORMANCE (IRL) a 2:32 00  68 0 
69º 95 10089602318 CUNHA Pedro  Sub21 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 2:53 00  69 0 
70º 152 10044305136 SALEIRO Sérgio  Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) a 5:12 00  70 0 
71º 14 10117361900 CAMPINO Afonso  Sub21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 5:39 00  71 0 
72º 23 10113808565 SIMAS Filipe  Sub23 SOMA GROUP (POR)     m.t. 00  72 0 
73º 25 10077492371 RIVERA Nicolas  Sub23 SOMA GROUP (POR) a 6:35 00  73 0 
74º 36 10044495092 MOREIRA Luís  Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO a 8:40 00  74 0 
75º 35 10148392806 SANTOS Gustavo  Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO     m.t. 00  75 0 
76º 47 10089109436 SOARES Rafael  Sub23 STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) a 10:44 00  76 0 
77º 6 10088364859 FRANQUESA Adria  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 11:02 00  77 0 
78º 34 10114975595 SANTOS Roberto  Sub21 EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO a 18:35 00  78 0 
79º 81 10143962128 BUTLER Hugh  Sub23 VELO PERFORMANCE (IRL)     m.t. 00  79 0 
80º 62 10139091112 TURBON Samuel  Sub21 RIAS BAIXAS ZICO (ESP)     m.t. 00  80 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1º COR CORTIZO (ESP) 8:06:51  
2º OBI ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 8:07:23 a 32 
3º VEL VELO PERFORMANCE (IRL) 8:07:23     m.t. 
4º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 8:07:52 a 1:01 
5º RIA RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 8:07:59 a 1:08 
6º TEC TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 8:08:00 a 1:09 
7º LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 8:08:00     m.t. 
8º GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 8:08:24 a 1:33 
9º MAI EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 8:08:24     m.t. 
10º POR PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:08:24     m.t. 
11º ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 8:08:32 a 1:41 
12º STF STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 8:08:32     m.t. 
13º SOM SOMA GROUP (POR) 8:08:37 a 1:46 
14º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 8:08:50 a 1:59 
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GERAL PONTOS - VERDE - Solverde 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 104 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 35 
2º 133 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 26 
3º 51 10066160448 STERJCEK Adam CORTIZO (ESP) 16 
4º 53 10117237113 EVANS Presley CORTIZO (ESP) 13 
5º 56 10113664176 BONILLA Pablo CORTIZO (ESP) 11 
6º 4 10107741217 RODRIGUEZ Pau ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 10 
7º 87 10063457279 O CONNOR Willem VELO PERFORMANCE (IRL) 9 
8º 5 10147516570 GORDGE Kieran ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
9º 93 10044263407 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 3 
10º 85 10023383953 VRIEZEN Toinne VELO PERFORMANCE (IRL) 2 
11º 61 10073049771 QUEVEDO Sergio RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 1 
12º 113 10044444875 FERNANDES Paulo ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL - CMTV 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 132 10054775880 JORGE Daniel CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 3 
2º 2 10041175672 NAVAS Alvaro ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2 
3º 12 10044305035 SALEIRO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - Parquexpo 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 51 10066160448 STERJCEK Adam CORTIZO (ESP) 2:42:12 
2º 87 10063457279 O CONNOR Willem VELO PERFORMANCE (IRL) 2:42:15 
3º 53 10117237113 EVANS Presley CORTIZO (ESP) 2:42:16 
4º 5 10147516570 GORDGE Kieran ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2:42:18 
5º 85 10023383953 VRIEZEN Toinne VELO PERFORMANCE (IRL) 2:42:19 
6º 76 10101828661 BERMEJO Mario TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 2:42:24 
7º 113 10044444875 FERNANDES Paulo ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 2:42:47 
8º 27 10132713057 BERDUGO Tomas SOMA GROUP (POR) 2:42:48 
9º 71 10044444269 BAPTISTA Gabriel TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 2:42:48 
10º 74 10041873870 BARROS Arturo TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 2:42:48 
11º 112 10044381423 SANTOS Tiago ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 2:42:48 
12º 52 10073700883 LOPEZ DIAZ Luis CORTIZO (ESP) 2:42:48 
13º 13 10044463568 GASPAR Tomás PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2:42:48 
14º 73 10097334834 AMARAL Gonçalo TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 2:42:48 
15º 103 10108244203 DURÃES Rafael RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2:42:48 
16º 82 10084146975 PRENDERGAST Conor VELO PERFORMANCE (IRL) 2:42:48 
17º 122 10045605542 ALVES Francisco TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 2:42:48 
18º 83 10060946696 MARSHALL Christopher VELO PERFORMANCE (IRL) 2:42:48 
19º 92 10127239732 ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 2:42:48 
20º 66 10091477852 DOMINGUEZ Miguel RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 2:42:48 
21º 43 10107454055 DUARTE Guilherme STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 2:42:48 
22º 1 10087531871 ANTÓNIO João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2:42:48 
23º 3 10044974133 CARMO Tiago ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2:42:48 
24º 33 10044444774 MARTINS João EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 2:42:48 
25º 111 10044485901 DUTRA André ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 2:42:56 
26º 94 10076788214 MOREIRA José GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 2:42:56 
27º 45 10123781377 TOMASIO João STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 2:42:56 
28º 42 10162693939 CAMARGO Miller STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 2:42:58 
29º 44 10137647529 VALENTE Tomas STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 2:43:08 
30º 123 10043085259 DEJESUS Lois TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 2:43:14 
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31º 15 10119774974 NEVES Duarte PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2:43:53 
32º 64 10039234157 RODRIGUEZ Iker RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 2:44:06 
33º 63 10041794856 SANCHEZ Marco RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 2:44:06 
34º 67 10041026637 FAJARDO Alex RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 2:44:10 
35º 95 10089602318 CUNHA Pedro GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 2:44:53 
36º 14 10117361900 CAMPINO Afonso PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2:47:39 
37º 36 10044495092 MOREIRA Luís EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 2:50:40 
38º 35 10148392806 SANTOS Gustavo EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 2:50:40 
39º 34 10114975595 SANTOS Roberto EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 3:00:35 
40º 62 10139091112 TURBON Samuel RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 3:00:35 

CAMISOLAS 
Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    
AMARELA 104 MARTINS João RPB Exclusivagora  
VERDE 133 PINTO Diogo LAA Solverde  
AZUL 132 JORGE Daniel LAA CMTV  
BRANCA 51 STERJCEK Adam COR Parquexpo  
 

ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº2 
Pos Abrev Equipa 
1º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 
2º LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 
3º COR CORTIZO (ESP) 
4º VEL VELO PERFORMANCE (IRL) 
5º OBI ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
6º RIA RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 
7º TEC TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 
8º GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 
9º ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 
10º SOM SOMA GROUP (POR) 
11º POR PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
12º MAI EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 
13º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 
14º STF STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 1ª ETAPA 
Equipa        
ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 1 

ANTÓNIO João 
2 

NAVAS Alvaro 
3 

CARMO Tiago 
4 

RODRIGUEZ Pau 
5 

GORDGE Kieran 
6 

FRANQUESA Adria 
7 

RODRIGUES Gonçalo 
PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11 

NUNES Tiago 
12 

SALEIRO Diogo 
13 

GASPAR Tomás 
14 

CAMPINO Afonso 
15 

NEVES Duarte 
17 

RUFINO Duarte 
 

SOMA GROUP (POR) 23 
SIMAS Filipe 

24 
CARDENAS Juan 

25 
RIVERA Nicolas 

26 
VANEGAS Kevin 

27 
BERDUGO Tomas 

  

EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE 
CRISTO 

31 
MESQUITA Guilherme 

32 
CORDEIRO Francisco 

33 
MARTINS João 

34 
SANTOS Roberto 

35 
SANTOS Gustavo 

36 
MOREIRA Luís 

37 
CORONADO Jonatan 

STª. MARIA 
FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 

41 
SEPULVEDA Jhoban 

42 
CAMARGO Miller 

43 
DUARTE Guilherme 

44 
VALENTE Tomas 

45 
TOMASIO João 

47 
SOARES Rafael 

 

CORTIZO (ESP) 51 
STERJCEK Adam 

52 
LOPEZ DIAZ Luis 

53 
EVANS Presley 

54 
FUENTES Oscar 

55 
GARCIA Oscar 

56 
BONILLA Pablo 

57 
TORRES Marc 

RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 61 
QUEVEDO Sergio 

62 
TURBON Samuel 

63 
SANCHEZ Marco 

64 
RODRIGUEZ Iker 

65 
FANDIÑO Ruben 

66 
DOMINGUEZ Miguel 

67 
FAJARDO Alex 

TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 71 
BAPTISTA Gabriel 

72 
GARCIA LOPEZ Alex 

73 
AMARAL Gonçalo 

74 
BARROS Arturo 

75 
MATARIN Pau 

76 
BERMEJO Mario 

 

VELO PERFORMANCE (IRL) 81 
BUTLER Hugh 

82 
PRENDERGAST Conor 

83 
MARSHALL Christopher 

84 
JAMES Jacob 

85 
VRIEZEN Toinne 

87 
O CONNOR Willem 

 

GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 91 
RIBEIRO André 

92 
ANDRÉ Andrey 

93 
CAMPOS Noah 

94 
MOREIRA José 

95 
CUNHA Pedro 

  

RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA 
(POR) 

101 
LOPES Lucas 

102 
LOPES Afonso 

103 
DURÃES Rafael 

104 
MARTINS João 

   

ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 111 
DUTRA André 

112 
SANTOS Tiago 

113 
FERNANDES Paulo 

    

TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 
(POR) 

121 
BARBAS Rafael 

122 
ALVES Francisco 

123 
DEJESUS Lois 

    

CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR 
(POR) 

131 
DOMINGUES Duarte 

132 
JORGE Daniel 

133 
PINTO Diogo 

    

FEIRENSE - BEECELER (POR) 141 
OLIVEIRA Diogo 

142 
DE PAULA Victor 

     

AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 151 
LEAL Cláudio 

152 
SALEIRO Sérgio 

     

EFAPEL CYCLING (POR) 161 
CASTRO PINTO Pedro 
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80 CORREDORES 
(OBI) ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 

Director: ISIDORO Micael – 10002497833 
 

Dors Nome IdUci 
1 ANTÓNIO João 10087531871 
2 NAVAS Alvaro 10041175672 
3 CARMO Tiago 10044974133 
4 RODRIGUEZ Pau 10107741217 
5 GORDGE Kieran 10147516570 
6 FRANQUESA Adria 10088364859 
7 RODRIGUES Gonçalo 10113813013 

 

(POR) PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
Director: SILVA Alberto – 10056010915 

 
Dors Nome IdUci 

11 NUNES Tiago 10044354141 
12 SALEIRO Diogo 10044305035 
13 GASPAR Tomás 10044463568 
14 CAMPINO Afonso 10117361900 
15 NEVES Duarte 10119774974 
17 RUFINO Duarte 10045366577 

 

(SOM) SOMA GROUP (POR) 
Director: BARROS José – 10075974222 

 
Dors Nome IdUci 

23 SIMAS Filipe 10113808565 
24 CARDENAS Juan 10121863508 
25 RIVERA Nicolas 10077492371 
26 VANEGAS Kevin 10090120357 
27 BERDUGO Tomas 10132713057 

 

(MAI) EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS 
MONTE CRISTO 

Director: HENRIQUES Jorge - 10058635874 
Dors Nome IdUci 

31 MESQUITA Guilherme 10104663990 
32 CORDEIRO Francisco 10077713249 
33 MARTINS João 10044444774 
34 SANTOS Roberto 10114975595 
35 SANTOS Gustavo 10148392806 
36 MOREIRA Luís 10044495092 
37 CORONADO Jonatan 10080563938 

 

(STF) STª. MARIA 
FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 

Director: SANTOS André - 10014953340 
Dors Nome IdUci 

41 SEPULVEDA Jhoban 10162694040 
42 CAMARGO Miller 10162693939 
43 DUARTE Guilherme 10107454055 
44 VALENTE Tomas 10137647529 
45 TOMASIO João 10123781377 
47 SOARES Rafael 10089109436 

 

(COR) CORTIZO (ESP) 
Director: ABALO REY Jose – 10011515193 

 
Dors Nome IdUci 

51 STERJCEK Adam 10066160448 
52 LOPEZ DIAZ Luis 10073700883 
53 EVANS Presley 10117237113 
54 FUENTES Oscar 10049136241 
55 GARCIA Oscar 10040923472 
56 BONILLA Pablo 10113664176 
57 TORRES Marc 10100533713 

 

(RIA) RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 
Director: BUGARIN LEDO Aitor – 10039127154 

 
Dors Nome IdUci 

61 QUEVEDO Sergio 10073049771 
62 TURBON Samuel 10139091112 
63 SANCHEZ Marco 10041794856 
64 RODRIGUEZ Iker 10039234157 
65 FANDIÑO Ruben 10041048764 
66 DOMINGUEZ Miguel 10091477852 
67 FAJARDO Alex 10041026637 

 

(TEC) TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER 
BEMBIBRE 

Director: CARDOSO André - 10002890378 
Dors Nome IdUci 

71 BAPTISTA Gabriel 10044444269 
72 GARCIA LOPEZ Alex 10089719021 
73 AMARAL Gonçalo 10097334834 
74 BARROS Arturo 10041873870 
75 MATARIN Pau 10052813955 
76 BERMEJO Mario 10101828661 

 

(VEL) VELO PERFORMANCE (IRL) 
Director: JORGE Iuri – 10007815655 

 
Dors Nome IdUci 

81 BUTLER Hugh 10143962128 
82 PRENDERGAST Conor 10084146975 
83 MARSHALL Christopher 10060946696 
84 JAMES Jacob 10099774180 
85 VRIEZEN Toinne 10023383953 
87 O CONNOR Willem 10063457279 

 

(GSU) GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO 
(POR) 

Director: PINHEIRO Luis - 10048906572 
Dors Nome IdUci 

91 RIBEIRO André 10091562122 
92 ANDRÉ Andrey 10127239732 
93 CAMPOS Noah 10044263407 
94 MOREIRA José 10076788214 
95 CUNHA Pedro 10089602318 

 

(RPB) RADIO POPULAR - PAREDES - 
BOAVISTA (POR) 

Director: SANTOS José - 10051671274 
Dors Nome IdUci 
101 LOPES Lucas 10044375662 
102 LOPES Afonso 10130875717 
103 DURÃES Rafael 10108244203 
104 MARTINS João 10044253404 

 

(ATI) ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 
Director: PEREIRA Rúben – 10079914139 

 
Dors Nome IdUci 
111 DUTRA André 10044485901 
112 SANTOS Tiago 10044381423 
113 FERNANDES Paulo 10044444875 

 

(TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 
(POR) 

Director: VELOSO Gustavo - 10002526428 
Dors Nome IdUci 
121 BARBAS Rafael 10080261521 
122 ALVES Francisco 10045605542 
123 DEJESUS Lois 10043085259 

 

(LAA) CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS 
CAR (POR) 

Director: BRÔCO Hernâni - 10001546728 
Dors Nome IdUci 
131 DOMINGUES Duarte 10044347673 
132 JORGE Daniel 10054775880 
133 PINTO Diogo 10044638370 

 

(CDF) FEIRENSE - BEECELER (POR) 
Director: ANDRADE Joaquim – 10052383721 

 
Dors Nome IdUci 
141 OLIVEIRA Diogo 10044559861 
142 DE PAULA Victor 10104613268 

 

(ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 
Director: SILVA Américo – 10051516377 

 
Dors Nome IdUci 
151 LEAL Cláudio 10114968929 
152 SALEIRO Sérgio 10044305136 

 

(EFP) EFAPEL CYCLING (POR) 
Director: AZEVEDO José - 10046238062 

Dors Nome IdUci 
161 CASTRO PINTO Pedro 10045559870 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 
Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 
1 ANTÓNIO João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:00:48 49 63 SANCHEZ Marco RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 0:02:06 66 
2 NAVAS Alvaro ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:00:48 15 64 RODRIGUEZ Iker RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 0:02:06 65 
3 CARMO Tiago ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:00:48 51 65 FANDIÑO Ruben RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 0:00:48 20 
4 RODRIGUEZ Pau ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:00:16 6 66 DOMINGUEZ Miguel RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 0:00:48 45 
5 GORDGE Kieran ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:00:18 8 67 FAJARDO Alex RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 0:02:10 67 
6 FRANQUESA Adria ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:11:02 77 71 BAPTISTA Gabriel TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 0:00:48 18 
7 RODRIGUES Gonçalo ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:00:48 48 72 GARCIA LOPEZ Alex TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 0:00:48 46 
11 NUNES Tiago PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:00:48 50 73 AMARAL Gonçalo TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 0:00:48 34 
12 SALEIRO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:00:48 23 74 BARROS Arturo TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 0:00:48 19 
13 GASPAR Tomás PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:00:48 33 75 MATARIN Pau TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 0:01:21 61 
14 CAMPINO Afonso PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:05:39 71 76 BERMEJO Mario TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE 0:00:24 12 
15 NEVES Duarte PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:01:53 63 81 BUTLER Hugh VELO PERFORMANCE (IRL) 0:18:35 79 
17 RUFINO Duarte PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:01:47 62 82 PRENDERGAST Conor VELO PERFORMANCE (IRL) 0:00:48 37 
23 SIMAS Filipe SOMA GROUP (POR) 0:05:39 72 83 MARSHALL Christopher VELO PERFORMANCE (IRL) 0:00:48 39 
24 CARDENAS Juan SOMA GROUP (POR) 0:00:48 44 84 JAMES Jacob VELO PERFORMANCE (IRL) 0:02:32 68 
25 RIVERA Nicolas SOMA GROUP (POR) 0:06:35 73 85 VRIEZEN Toinne VELO PERFORMANCE (IRL) 0:00:19 9 
26 VANEGAS Kevin SOMA GROUP (POR) 0:01:01 58 87 O CONNOR Willem VELO PERFORMANCE (IRL) 0:00:15 4 
27 BERDUGO Tomas SOMA GROUP (POR) 0:00:48 17 91 RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:00:48 29 
31 MESQUITA Guilherme EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 0:00:48 26 92 ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:00:48 43 
32 CORDEIRO Francisco EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 0:00:48 42 93 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:00:46 13 
33 MARTINS João EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 0:00:48 52 94 MOREIRA José GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:00:56 54 
34 SANTOS Roberto EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 0:18:35 78 95 CUNHA Pedro GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:02:53 69 
35 SANTOS Gustavo EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 0:08:40 75 101 LOPES Lucas RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:00:48 27 
36 MOREIRA Luís EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 0:08:40 74 102 LOPES Afonso RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:02:05 64 
37 CORONADO Jonatan EARTH CONSULTERS/MAIA/FRUTAS MONTE CRISTO 0:00:48 25 103 DURÃES Rafael RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:00:48 35 
41 SEPULVEDA Jhoban STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 0:00:48 36 104 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:00:00 1 
42 CAMARGO Miller STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 0:00:58 57 111 DUTRA André ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 0:00:56 53 
43 DUARTE Guilherme STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 0:00:48 47 112 SANTOS Tiago ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 0:00:48 22 
44 VALENTE Tomas STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 0:01:08 59 113 FERNANDES Paulo ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 0:00:47 14 
45 TOMASIO João STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 0:00:56 56 121 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:00:48 30 
47 SOARES Rafael STª. MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 0:10:44 76 122 ALVES Francisco TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:00:48 38 
51 STERJCEK Adam CORTIZO (ESP) 0:00:12 3 123 DEJESUS Lois TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:01:14 60 
52 LOPEZ DIAZ Luis CORTIZO (ESP) 0:00:48 24 131 DOMINGUES Duarte CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 0:00:48 31 
53 EVANS Presley CORTIZO (ESP) 0:00:16 5 132 JORGE Daniel CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 0:00:56 55 
54 FUENTES Oscar CORTIZO (ESP) 0:00:48 21 133 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 0:00:06 2 
55 GARCIA Oscar CORTIZO (ESP) 0:00:24 11 141 OLIVEIRA Diogo FEIRENSE - BEECELER (POR) 0:00:48 40 
56 BONILLA Pablo CORTIZO (ESP) 0:00:16 7 142 DE PAULA Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 0:00:48 28 
57 TORRES Marc CORTIZO (ESP) 0:00:48 41 151 LEAL Cláudio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 0:00:48 16 
61 QUEVEDO Sergio RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 0:00:23 10 152 SALEIRO Sérgio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 0:05:12 70 
62 TURBON Samuel RIAS BAIXAS ZICO (ESP) 0:18:35 80 161 CASTRO PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 0:00:48 32 
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